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Του  Πρακτικού αριθ.   13/2011   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.  

Αριθ. Απόφασης  120 /2011 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση όρων και τευχών δημοπράτησης και ορισμό επιτροπής 
διαγωνισμού του έργου: «Κατασκευή μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων Νέου Ιωακειμείου Γηροκομείου 
Ιεράς Μητρόπολης Αλεξ/πολης» Προϋπολογισμού: 8.727.666,38€ με ΦΠΑ Συγχρηματοδοτούμενο από 
την ΣΑΕΠ 031/8 και από το ΕΤΠΑ (ΕΣΠΑ). 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 18 Μαΐου 2011  ημέρα Τετάρτη και ώρα  12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 1490/13-5-2011 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Δημήτριος Χαϊτίδης μέλος 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος  5) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Σταύρος Καβαρατζής μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  και 8) 
Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. Αϊχάν Σιακήρ  μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 120 : Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα  ημερήσιας διάταξης η κ. Μαυράκη υπάλληλος της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Έβρου έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  Με την υπ’ 
αριθμ. πρωτ. 268 / 02-02-2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης εντάχθηκε η πράξη  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 
«ΝΕΟΥ ΙΩΑΚΕΙΜΕΙΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ» ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ» στον Άξονα 
Προτεραιότητας 9 «Αειφόρος Ανάπτυξη και Ποιότητα Ζωής στην Ανατολική Μακεδονία – Θράκη» του 
Ε.Π. «Μακεδονίας – Θράκης 2007 - 2013».Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) με προϋπολογισμό 8.727.666,38 € με Φ.Π.Α και εμπίπτει στο πεδίο 
εφαρμογής των οδηγιών 2004/18 και 2004/17. 
   Το έργο αφορά στην ανέγερση διώροφου κτιρίου μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων του «Νέου 
Ιωακείμειου Γηροκομείου». To «Νέο Ιωακείμειο Γηροκομείο» προβλέπεται να κατασκευασθεί με φορέα 
λειτουργίας  την Ιερά Μητρόπολη Αλεξανδρουπόλεως και τελικό δικαιούχο την Περιφέρεια Α.Μ.Θ  σε 
ιδιόκτητο γήπεδο που βρίσκεται στο 9ο χλμ. της εθνικής οδού Αλεξανδρούπολης - Μάκρης, δίπλα από το 
ίδρυμα «ΑΓΙΟΣ ΚΥΠΡΙΑΝΟΣ» συνολικής επιφάνειας 17.310,83 m² . 
    Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στην έδρα της Δ/νσης Τεχνικών Εργων της Π.Ε Εβρου (Ι. Δραγούμη 1, 
Αλεξανδρούπολη)  και το σύστημα υποβολής προσφορών είναι “Με επί μέρους ποσοστών έκπτωσης 
κατά ομάδες τιμών” (Αρθρο 6 του Ν.3669/08). Το έργο συντίθεται από τις κατηγορίες α) κατηγορία 
Οικοδομικών, με προϋπολογισμό 4.198.379,96 € (δαπάνη εργασιών με Ε.Ο & Γ.Ε., και απρόβλεπτά) και 
β) κατηγορία Ηλεκτρομηχανολογικών με προϋπολογισμό 2.758.153,10 € (δαπάνη εργασιών με Ε.Ο & 
Γ.Ε., και απρόβλεπτά). 
   Η επιτροπή διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 21 του Ν.3669/2008 είναι επταμελής και θα 
αποτελείται από τρείς τεχνικούς υπαλλήλους φορέων του δημοσίου τομέα, ένα μέλος από το φορέα που 
θα χρησιμοποιήσει το έργο (Ιερά Μητρόπολη Αλεξ/πολης), έναν εκπρόσωπο των ΟΤΑ, έναν 
εκπρόσωπο από το ΤΕΕ και έναν εκπρόσωπο των εργοληπτικών οργανώσεων.  
   Προτείνουμε για τους τρείς τεχνικούς υπαλλήλους τους κάτωθι υπαλλήλους της Υπηρεσίας μας: 
1. Μαντζάρη Ιωάννη ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό με Α’β ως πρόεδρο με αναπληρωτή τον Ελευθεριάδη 

Γεώργιο ΤΕ Πολιτικό Μηχανικό με Α’β. 
2. Αγγελώνια Θεόδωρο ΠΕ Γεωλόγο με Β’β ως μέλος με αναπληρωτή τον Βασιλειάδη Αθανάσιο ΤΕ 

Πολιτικό  Μηχανικό με Α’β 
3. Σκουρτούδη Μόσχο ΤΕ Πολιτικό Μηχανικό με Α’β ως μέλος με αναπληρωτή τον Διαμαντή Χρήστο 

ΤΕ Πολιτικό  Μηχανικό με Γ’β. 
Οι εκπρόσωποι των λοιπών φορέων έχουν ήδη ορισθεί και είναι οι εξής: 
Από την Ιερά Μητρόπολη Αλεξ/πολης με το υπ’ άριθμ. πρωτ. Φ.73/264/13-04-2011 έγγραφο της Τακτικό 
μέλος : Δαμκαλής Νικόλαος Αρχιτέκτονας Μηχανικός Αναπλ. μέλος : Δαμκαλής Πέτρος  Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός. 
Από το ΤΕΕ ΘΡΑΚΗΣ με το υπ΄αριθμ. πρωτ. 1304 / 15-04-2011 έγγραφο του Τακτικό μέλος : Αλεξάκης 
Αλέξης Πολιτικός Μηχανικός Αναπλ. μέλος : Τριάντος Γεώργιος Αρχιτέκτονας Μηχανικός  
Από το Σύνδεσμο Πτυχιούχων Εργοληπτών Νομού Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 4096/12-04-2011 
έγγραφο του  Τακτικό μέλος : Ιωαννίδης Γεώργιος του Ιωάννη ΕΔΕ Αναπλ. μέλος : Αγγελίδης Γεώργιος 
του Ευαγγέλου ΕΔΕ 
Από την ΤΕΔΚ ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 85 / 14-04-2011 έγγραφο της Τακτικό μέλος : 
Πουλιλιός Ευάγγελος Δήμαρχος Σουφλίου Αναπλ. μέλος : Γκότσης Νικόλας Αντιδήμαρχος Αλεξ/πολης. 
Με βάση τα προαναφερόμενα η υπηρεσία:  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1. Την έγκριση των όρων και τευχών δημοπράτησης του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΝΕΟΥ ΙΩΑΚΕΙΜΕΙΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ 

ΑΔΑ: 4Α3Π7ΛΒ-ΖΓ



ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ» προϋπολογισμού 8.727.666,38 € με Φ.Π.Α. συγχρηματοδοτούμενο από τη ΣΑΕΠ 
031/8 και από το Ε.Τ.Π.Α. (ΕΣΠΑ) 

2. Τον ορισμό της επιτροπής διαγωνισμού αποτελούμενη από τους κάτωθι: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  
i. ΜΑΝΤΖΑΡΗ ΙΩΑΝΝΗ ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό με Α’β                               ως πρόεδρο 
ii. ΑΓΓΕΛΩΝΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟ  ΠΕ Γεωλόγο με Β’β                                               ως μέλος 
iii. ΣΚΟΥΡΤΟΥΔΗ ΜΟΣΧΟ  ΤΕ Πολιτικό Μηχανικό  με Α’β                               ως μέλος 
iv. ΔΑΜΚΑΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟ Αρχιτέκτονα Μηχανικό εκπρόσωπο φορέα χρήσης   ως μέλος 
v. ΑΛΕΞΑΚΗ ΑΛΕΞΗ    Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο ΤΕΕ ΘΡΑΚΗΣ            ως μέλος 
vi. ΙΩΑΝΝΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ ΕΔΕ Εκπρόσωπο Σ.Π.Ε. Ν. ΕΒΡΟΥ                            ως  μέλος 
vii. ΠΟΥΛΙΛΙΟ ΕΥΑΓΓΕΛΟ Δήμαρχο Σουφλίου εκπρόσωπο ΤΕΔΚ                     ως μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ: 
i. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟ  ΤΕ Πολιτικό Μηχανικό με Α’β                          ως πρόεδρο 
ii. ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟ  ΤΕ Πολιτικό  Μηχανικό με Α’β                          ως  μέλος 
iii. ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟ ΤΕ Πολιτικό Μηχανικό  με Γ’β                                  ως μέλος 
iv. ΔΑΜΚΑΛΗ ΠΕΤΡΟ Ηλεκτρολόγο Μηχανικό εκπρόσωπο φορέα χρήσης      ως μέλος 
v. ΤΡΙΑΝΤΟ ΓΕΩΡΓΙΟ Αρχιτέκτονα Μηχανικό εκπρόσωπο ΤΕΕ ΘΡΑΚΗΣ       ως μέλος 
vi. ΑΓΓΕΛΙΔΗ  ΓΕΩΡΓΙΟ ΕΔΕ Εκπρόσωπο Σ.Π.Ε. Ν. ΕΒΡΟΥ                           ως  μέλος 
vii. ΓΚΟΤΣΗ ΝΙΚΟΛΑΟ Αντιδήμαρχο Αλεξ/πολης εκπρόσωπο ΤΕΔΚ                 ως μέλος 
Χρέη γραμματέα της Επιτροπής Διαγωνισμού θα εκτελέσει η ΠΟΥΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού με Α’β με αναπληρώτρια την ΠΑΝΤΑΖΙΔΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ ΔΕ Διοικητικού με Α’β. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α   
(με 7 ψήφους υπέρ και 1 Λευκό) 

1. Εγκρίνει τους όρους και τα τεύχη  δημοπράτησης του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΝΕΟΥ ΙΩΑΚΕΙΜΕΙΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ» 
προϋπολογισμού 8.727.666,38 € με Φ.Π.Α. συγχρηματοδοτούμενο από τη ΣΑΕΠ 031/8 και από το 
Ε.Τ.Π.Α. (ΕΣΠΑ), τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο κομμάτι αυτής της απόφασης. 

2. Συγκροτεί επιτροπή διαγωνισμού αποτελούμενη από τους : 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  
i. ΜΑΝΤΖΑΡΗ ΙΩΑΝΝΗ ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό με Α’β                               ως πρόεδρο 
ii. ΑΓΓΕΛΩΝΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟ  ΠΕ Γεωλόγο με Β’β                                               ως μέλος 
iii. ΣΚΟΥΡΤΟΥΔΗ ΜΟΣΧΟ  ΤΕ Πολιτικό Μηχανικό  με Α’β                               ως μέλος 
iv. ΔΑΜΚΑΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟ Αρχιτέκτονα Μηχανικό εκπρόσωπο φορέα χρήσης   ως μέλος 
v. ΑΛΕΞΑΚΗ ΑΛΕΞΗ    Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο ΤΕΕ ΘΡΑΚΗΣ            ως μέλος 
vi. ΙΩΑΝΝΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ ΕΔΕ Εκπρόσωπο Σ.Π.Ε. Ν. ΕΒΡΟΥ                            ως  μέλος 
vii. ΠΟΥΛΙΛΙΟ ΕΥΑΓΓΕΛΟ Δήμαρχο Σουφλίου εκπρόσωπο ΤΕΔΚ                     ως μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ: 
i. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟ  ΤΕ Πολιτικό Μηχανικό με Α’β                          ως πρόεδρο 
ii. ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟ  ΤΕ Πολιτικό  Μηχανικό με Α’β                          ως  μέλος 
iii. ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟ ΤΕ Πολιτικό Μηχανικό  με Γ’β                                  ως μέλος 
iv. ΔΑΜΚΑΛΗ ΠΕΤΡΟ Ηλεκτρολόγο Μηχανικό εκπρόσωπο φορέα χρήσης      ως μέλος 
v. ΤΡΙΑΝΤΟ ΓΕΩΡΓΙΟ Αρχιτέκτονα Μηχανικό εκπρόσωπο ΤΕΕ ΘΡΑΚΗΣ       ως μέλος 
vi. ΑΓΓΕΛΙΔΗ  ΓΕΩΡΓΙΟ ΕΔΕ Εκπρόσωπο Σ.Π.Ε. Ν. ΕΒΡΟΥ                           ως  μέλος 
vii. ΓΚΟΤΣΗ ΝΙΚΟΛΑΟ Αντιδήμαρχο Αλεξ/πολης εκπρόσωπο ΤΕΔΚ                 ως μέλος 
Χρέη γραμματέα της Επιτροπής Διαγωνισμού θα εκτελέσει η ΠΟΥΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού με Α’β με αναπληρώτρια την ΠΑΝΤΑΖΙΔΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ ΔΕ Διοικητικού με Α’β. 
 
Το μέλος της επιτροπής κ.  Χρήστος Τρέλλης μειοψήφησε ψηφίζοντας Λευκό. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 120 /2011. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
 

                                     ΤΑ ΜΕΛΗ 
                    ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ (ΑΠΟΥΣΑ) 
                    ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
                    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                    ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ  (ΑΠΟΥΣΑ) 
                    ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
                    ΣΤΑΥΡΟΣ  ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
                    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
                    ΧΡΗΣΤΟΣ  ΤΡΕΛΛΗΣ 
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